
HANA MOJŽIŠOVÁ, I. ROČNÍK MGR.  TURNOV KOŇSKÝ TRH FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, PRAHA

LS 2020, ATU  ATELIÉR GIRSA, ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE

SITUACE 

Koňský trh je brownfield v centru Turnova. Historicky tento prostor sloužil pro pole a zahrady za městem, poté zde byl 
areál jatek a dnes je sídlem místního závodu na zpracování dřeva a drobných výrobních hal. Kolem lokality protéká řeka 
Jizera a její přítok Stebenka.  
 

Ve svém návrhu se snažím propojit historické centrum města a nábřeží řeky. Význam má osa ze západu na východ 
- od řeky do centra, která je podpořena dominantou novogotického kostela na horizontu. Nový průchod územím po 
severojižní ose má ulevit dopravě v sousední Sobotecké ulici. 
   

Na nábřeží vzniká nový městský park a pro pořádání workshopů a stálou expozici skla využívám stávající objekt bývalé 
sklárny. Nově navržený altán slouží pro venkovní akce a po natažení plátna i jako malé letní kino. Novou zástavbu tvoří 
bloky dvou až třípodlažních bytových domů s komercí v parteru, které mezi sebou vytvářejí malá náměstí a plácky, 
charakterem podobná historickému jádru města. Směrem do parku jsou situovány rodinné domy se zahrádkami. 
Vnitrobloky domů jsou otevřené a plynule do nich pokračuje park. Parkování je řešeno v ulicích a na parkovišti u budovy 
expozice. 

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

EXPOZICE SKLA,
WORKSHOPY

ŠKOLKA

0 10 50m

ZPEVNĚNÁ CESTA
 - MLAT

ZPEVNĚNÁ CESTA
 - DLÁŽDĚNÝ CHODNÍK

VOZOVKA

VEŘEJNÁ ZELEŇ

SOUKROMÁ ZAHRADA

NOVÁ ZÁSTAVBA

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

PODÉLNÝ ŘEZ ÚZEMÍM 1:500

1842 1952 2020

1778

202020202004

1788 1866

GSEducationalVersion


